

رویدادها

گزارش سازمان ملل

بسیاری از داعشی‌ها حتی نماز هم بلد نیستند

بر اساس یافته‌های یک گزارش «دفتر ضد تروریسم سازمان ملل»، بسیاری از سنی‌زده جوانان داعشی، سواد و شناخت در سنی دربارهٔ اسلام و حتی مهم‌ترین احکام عبادی یعنی نماز ندارند. به گزارش سی‌ان‌ان تک، هفته گذشته دفتر مبارزه با تروریسم سازمان ملل گزارش مفصلی درباره گروهی از سنی‌زده جوان خارجی جذب شده به داعش و شرایط آنها منتشر کرد. این گزارش حاصل مصاحبه دو تن از کارشناسان این دفتر با سنی‌زده جوان خارجی جذب شده به داعش در سوریه است. کارشناسان با ۴۲ مرد و یک زن سنی‌زده‌جوی داعشی که از ۱۲ کشور مختلف خارج از سوریه جذب این گروه شده‌اند، در زندان مصاحبه کرده‌اند. این گزارش نتیجه مصاحبه مستقیم پروفیسور حامد السعید از دانشگاه منچستر و ریچارد بارت کار شناس بریتانیایی تروریسم با ۴۳ نفر است. بر اساس این گزارش، این افراد ادعا می‌کنند از مسلمانان دفاع می‌کنند، اما هیچ اطلاعی از بسیاری از مباحث پایه‌ای و احکام اسلامی از جمله جهاد ندارند، حتی یک دعای ساده و نماز خواندن هم بلد نیستند. هیچ کدام از این افراد – در دوران کودکی– آموزش درستی ندیده و صاحب یک حرفه شناخته‌شده‌ای نبودند.
دین این افراد نه بر اساس معنویت بلکه محور شکاف بین آنچه عدالت بی‌عدالتی می‌داند، شکل گرفته است. از ۴۳ تروریست مصاحبه شده ۳۳ نفر از آنها مدتی پس از ورود به سوریه به تصمیم به خروج از این کشور گرفتند و بازداشت شده‌اند. بوارهای دینی این افراد نقش کمی در پیوستن آنها به داعش داشته است. در مقابل وعده‌های فریبنده اقتصادی از جمله دستمزد ماهانه بالا، مسکن یا حتی ازدواج، از مهم‌ترین محرک‌های این ۴۳ نفر برای پیوستن به داعش بوده است. برخلاف آنچه بیشتر مردم فکر می‌کنند، «اینترنت» به طور مستقل تأثیر کمتری در جذب این افراد به داعش داشته و این افراد پس از آنکه تصمیم خود را می‌گرفتند برای تأیید و تقویت تصمیم‌شان از فضای مجازی و اینترنت استفاده می‌کردند. این افراد بیشتر در محفل‌های دوستانه از جمله در مساجد، زندان‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها و محل کار جذب داعش شده و تصمیم به پیوستن به این گروه تروریستی گرفته‌اند. بسیاری از این افراد بیکار، بی‌سواد، بزرگ شده در شرایط فقر و محرومیت، بدون شناخت درست از اسلام، مرد، بسیار جوان و حتی نوجوان، کودکان کار معتقد به بی‌معنا بودن زندگی و در نهایت دارای کاستی‌های عمده ایدئولوژیک هستند.

دورنما

مسیر اردن به روی تروریست‌ها در سوریه بسته شد

ارتش سوریه و متحدانش با عملیاتی گسترده کنترل «سویود» در مرز سوریه به یاردن را به دست گرفتند و مسیرهای تدارکاتی تروریست‌ها را به سمت استان‌های ریف دمشق و درعا قطع کردند. با کنترل کامل این منطقه حدود ۴ هزار کیلومتر مربع از اراضی سوریه از دست تکفیری‌ها آزاد می‌شود. به گزارش «جوان»، همزمان با پیشروی نیروهای مقاومت در استان‌های حمص و دیرالزور، ارتش سوریه به پیروزی جدیدی در جبهه جنوبی در شرق استان سویدا دست یافت و توانست کنترل کامل این منطقه را که بیش از ۴ هزار کیلومتر مربع مساحت دارد به دست بگیرد و به حضور تروریست‌های داعش در این منطقه پس از سه ماه عملیات پایان دهد. به گزارش العالم، ارتش سوریه و متحدانش از دو محور در شرق استان سویدا به سمت مواضع داعش به مساحت حدود هزار ۳۰۰ کیلومتر مربع عملیات انجام دادند و توانستند مناطق سد الزلف و تپه‌های الطیقه، رای‌احی، الاسد، النظامی و نبر السود را آزاد کنند و کنترل گدازه‌های مرزی اوبوش شروع را به دست بگیرند. ارتش سوریه و متحدانش همچنین کنترل همه مناطق نظامی و مرزی با اردن را در استان سویودا از نقطه ۱۲۸ تا نقطه ۱۵۶ دست گرفتند که ۳۰ کیلومتر امتداد دارد. این موفقیت به ارتش سوریه امکان می‌دهد کنترل مسیرهای تدارکاتی تروریست‌ها را از منطقه باره در شرق استان سویدا به سمت استان‌های ریف دمشق و درعا به دست بگیرد. با این عملیات، تروریست‌های موجود در منطقه ریف دمشق در محاصره ارتش سوریه و متحدانش قرار گرفتند و تروریست‌های موجود در استان درعا در مناطق پراکنده و جدا از یکدیگر در محاصره قرار دارند که نابودی آنها را تسهیل می‌کند. منطقه سویودا، در جنوب شرقی دمشق و نزدیکی مرز اردن، در اختیار گروه‌های معارضی بوده که مورد حمایت برخی کشورهای غربی و عربی هستند. نیروهای دولتی سوریه همچنین توانسته‌اند کنترل ایست‌های بازرسی و برزهای دیدبانی مرزی را از تروریست‌ها پس بگیرند. در آتش‌پس اخیر سوریه که با میانجیگری روسیه و امریکا برقرار شد، منطقه سویودا به عنوان یکی از مناطق عاری از درگیری تعیین شده است. پیشروی نیروهای مقاومت در جبهه جنوبی در حالی است که دو ماه پیش اخباری مبنی بر همکاری نیروهای امریکایی، انگلیسی و اردنی برای ورود به جنوب سوریه و کمک به گروه‌های تروریستی منتشر شده بود، اما توافق مسکو – واشنگتن مانع از تحقق این مسئله شد.

کنترل ۴ هزار کیلومتری جنوب

گروه‌های تروریستی که شکست سنگینی را در جبهه جنوب متحمل شده‌اند، به پیروزی نیروهای مقاومت اعتراف کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، سعید سیف‌اف، از فرماندهان گروه‌های مسلح مورد حمایت غرب گفت که کنترل بخش اعظم شرق سویدا در اختیار ارتش سوریه است. یک سخنگوی دیگر تروریست‌ها نیز گفت: «پیروزی ارتش سوریه و متحدانش در این منطقه با عقب‌نشینی ناگهانی گروه موسوم به جیش‌العشائر مورد حمایت اردن، ممکن شده است.» به نظر می‌رسد کنترل این منطقه بیشتر سیاسی است، چراکه در توافق امریکا و روسیه برای برقراری مناطق عاری از درگیری، اردن هم مشارکت کرده بود. ارتش و نیروهای مسلح سوریه از ماه گذشته دهها روستا و منطقه راهبردی را در شرق استان سویودا پاکسازی کرده و مسیر کمک‌رسانی تروریست‌ها را از مرزهای اردن قطع کرده بودند. با کنترل این منطقه، مسیرهای تدارکاتی به تروریست‌ها از مرز اردن به سمت مناطق درعا و ریف دمشق به طور کامل قطع می‌شود. اردن منبع اساسی تسلیحات گروه‌های تروریستی در جنوب سوریه به قلمداد می‌شود که در شش سال گذشته با حمایت‌های غربی – عربی کمک‌های زیادی را برای تقویت تکفیری‌ها در محورهای جنوبی انجام داده و با باز گذاشتن مرزهای خود، به روی گروه‌های تروریستی به شعله‌ور شدن جنگ سوریه کمک کرده است. در ماه‌های اخیر، نیروهای مقاومت سوریه و عراق با عملیات هماهنگ مثلث مرزی عراق – سوریه – اردن را به دست گرفتند و تلفات سنگینی را به گروه‌های تکفیری وارد کردند. برخی تحلیلگران بر این باورند اگر ارتش سوریه و متحدانش بتوانند کنترل کامل سویودا را به دست بگیرند ۴ هزار کیلومتر مربع از مناطق جنوب سوریه از دست تکفیری‌ها آزاد خواهد شد. با کنترل این منطقه، نیروهای مقاومت با توان بیشتری می‌توانند پیشروی در جبهه‌های شمالی را ادامه دهند. از سوی دیگر، آزادسازی سویدا پس از اعلام پایان حمایت سازمان «سیا» از معارضان کُتلی شده و نشان می‌دهد در صورت شده رازآزاد کنند.

پیروزی در جبهه شرق

نیروهای مقاومت به موفقیت‌هایی در شرق سوریه نیز دست پیدا کرده‌اند. ارتش سوریه روز جمعه موفق شد در ادامه عملیات خود در شرق استان حمص روستای «الطافوی» را از داعش پس بگیرد. به گزارش خبرگزاری «سانا» ارتش سوریه که چند روز پیش در ریف شرق استان حمص شهر راهبردی «السخنه» را از داعش پس گرفته بود، هم‌اکنون در حال مین‌روبی در این شهر است. همزمان با این مسئله، عملیات نیروهای مقاومت در این محور همچنان ادامه دارد و ارتش سوریه موفق شد چندین داعشی را از پای در آورد.

شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ | ۱۹ ذی‌القیعده ۱۴۲۸

گزارش یک



با تشدید تنش بین کره‌شمالی و امریکا، نگرانی‌های رژیم صهیونیستی از تصاعد این بحران در حال تشدید شدن است. نگرانی اسرائیلی‌ها از این نیست که یک جنگ اتمی بین دو طرف، آنگونه که ویلیام پِری، وزیر دفاع سابق امریکا گفته «یک میلیون تلفات» داشته باشد. ژنرال عاموس یادلین، رئیس سابق اطلاعات نظامی اسرائیل گفته که نگرانی تل آویوا این است که کانون توجه امریکا به عنوان مهم‌ترین حامی اسرائیل از غرب به شرق آسیا جابج شود. به گزارش «جوان»، جیمز مایس، وزیر دفاع امریکا روز گذشته گفت، دیپلماسی رکن کردن سوریه در این منطقه پس از دوامد ترزید قرار دهد و امریکا روز گذشته گفت، دیپلماسی رکن کردن سوریه در این منطقه پس از دوامد ترزید قرار دهد و امریکا روز گذشته گفت، دیپلماسی رکن کردن سوریه در این منطقه پس از دوامد ترزید قرار دهد و امریکا روز پنج‌شنبه یک بار کره‌شمالی را تهدید کرد و گفت: «شاید زمان آن رسیده که بالاخره یک نفر در دفاع از مردم کشورمان برابر کره‌شمالی بایستد. شاید هم آن کشور خشم و

ک خبر

پس از ادامه جنجال‌ها بر سر مشارکت نیروهای مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی در عملیات آزادسازی شهر تلعفر، یکی از فرماندهان این گروه اعلام کرد که

بسیج مردمی در این عملیات شرکت نخواهد کرد.

در شرایطی که نیروهای حشدالشعبی پس از آزادی موصل از دست داعش، خود ابرای آزادسازی شهر تلعفر در غرب استان نینوا آماده می‌کردند، اما مخالفت‌های داخلی و خارجی سبب شده تا این گروه از مشارکت در عملیات تلعفر انصراف دهد. به گزارش شبکه سومریه نیوز، جواد اطیلیاوی یکی از فرماندهان حشدالشعبی روز جمعه اعلام کرد: «به دلیل فشارهای برخی کشورها، از ورود حشدالشعبی به عملیات آینده برای آزادسازی تلعفر جلوگیری شده است.» وی گفت: «نیروهای امریکایی به درخواست مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق اعتراض‌شان را به مشارکت حشدالشعبی اعلام کرده و موفق شدند. ما از مداخله‌های بین‌المللی در جنگ آزادی خاکمان از داعش تعجب می‌کنیم. این مداخله در حاکمیت

گزارش ۲

بعد از آنکه دونالد ترامپ پنج‌شنبه شب در یک باشگاه کلف مدعی شد ایران روح برجام را نقض کرده‌است، یک شبکه صهیونیستی اعلام کرد وی اکتبر از این توافق خارج خواهد شد.

شبکه‌ای با استناد به یک منبع آگاه در کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهوری امریکا قصد دارد در ماه اکتبر از توافق هسته‌ای با ایران خارج شود. این شبکه صهیونیستی مدعی شده در سه ماه اخیر ترامپ به اصرار رکن تیلرسون وزیر خارجه و جیمز ماتیس وزیر دفاع قانع شده بود که ایران به تعهدات خود در قبال توافق هسته‌ای به دست آمده، پایبند بوده است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا پنج‌شنبه در گفت‌وگو با رسانه‌ها از پاسخ باشگاه کلف خود در ایالت نیوجرسی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره پایبندی ایران به برجام گفت: من فکر نمی‌کنم ایران پایبند باشد، و این افروزد، همانطور که می‌دانید من نامه شدیدی‌الاحنی به کنگره نوشتم. من شخصاً تکم نمی‌کنم آنها پایبند باشند، ما زمان داریم، تا ببینم چه می‌شود، ما همچنین درباره بسیاری از غفلت‌ها با شرایط بالقوه غفلت‌آمیز «مطالبی» نوشتم. من گفتم نمی‌کنم که آنها در حال عمل به روح توافق باشند.

ترامپ مدعی شد: اوپاما با تشخیص خود ۱۵۰ میلیارد دلار به آنها داد، او یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار پول نقد به آنها داد. درک این اقدام بسیار مشکل است، اما این تصمیم وی بود. رئیس‌جمهور امریکا ادامه داد: من فکر می‌کنم

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۹

رژیم صهیونیستی به بحران شبه‌جزیره کره نگاه استراتژیک دارد

تل آویونگران انتقال کانون بحران به کره



آتش به اندازه کافی خشن نبوده است.» ترامپ چهارشنبه هم پیونگ‌یانگ را با سلاح‌های هسته‌ای امریکا تهدید کرده و گفته بود که تسلیحات هسته‌ای امریکا «قدرتمندتر از همیشه است … امید که ما هیچ‌وقت مجبور به استفاده از آن نشویم.» با تشدید جنگ لفظی بین امریکا و کره، چنین دکترین خود را در سازوی جنگ احتمالی مشخص کرد؛ سناریویی که در آن اگر امریکا «به منظور تلاش برای سرنگونی رژیم کره‌شمالی با هدف تغییر شرایط سیاسی شبه‌جزیره کره» شروع کند

شده، ولی «اگر کره‌شمالی به نراتب موجب مبادرت ورزد به نحوی که خاک ایالات متحده را مورد تهدید قرار دهد و ایالات متحده این اقدام را تلافی کند، جمهوری خلق چین در این مورد بی‌طرف خواهد ماند.» روزنامه گلوبال ویرتیلی که تاکنون گمان می‌رفت بحران در شبه‌جزیره کره، کمتر توجه آنها را به خود جلب می‌کند، با دقت بیشتری این بحران را زیر نظر گرفته‌اند. روزنامه‌ی آلبیوم چاپ لندن



گزارش کرده که هرچند تحقیق و تفحص درباره فساد مالی نتانیاهو در صدر تمرکزها قرار دارد، اما تل آویو به شکل قابل توجهی روی بحران بین کره‌شمالی و امریکا متمرکز شده و نگرانی عمیق خود را از بروز جنگ بین دو طرف ابراز می‌دارد؛ جنگی که اسرائیلی‌ها می‌گویند عواقب بسیار خطرناکی خواهد داشت. روزنامه اسرائیلی‌ها از نص چهارشنبه در گزارشی با عنوان «بحران اتمی ترامپ با کره‌شمالی: خبری خوب برای ایران و خبری بد برای خاورمیانه»، نوشت: «کمپین علیه کره‌شمالی نه تنها فرصت آموزشی خوبی برای جلوگیری از دستیابی ایران به بمب اتمی است بلکه می‌تواند تعیین‌کننده موضع امریکا در برابر ایران باشد.» انور گولو، نویسنده گزارش‌ها از نص انگرانی کرده که بحران شبه‌جزیره کره ممکن است موضع امریکا در مقابل ایران را تضعیف کند. ژنرال عاموس یادلین، رئیس سابق اطلاعات نظامی اسرائیل معتقد است کره‌شمالی خود را در یک قدرت هسته‌ای بزرگ تبدیل می‌کند تا در وحشت مقابل امریکا توازن ایجاد کند. به گفته او، در اسرائیل این بحران زیر نظر گرفته می‌شود و بازتاب‌های آن به ویژه آنچه مربوط به برنامه هسته‌ای ایران است، بررسی می‌شود. او می‌گوید: «این نگرانی وجود دارد که خوشبختنداری امریکا و رفتار تحریک‌آمیز کره‌شمالی این پیام را به تهران مخابره کند که کشوری که بر عبور از آستانه هسته‌ای پاششاری کند، در نهایت موفق به چنین کاری خواهد شد، حتی اگر واشنگتن مخالفت کند»

به درگیری نظامی در این منطقه مخالف است. جمهوری خلق چین قویاً در برابر هر یک از طرف‌ها که در نظر داشته باشد وضعیت کنونی منطقه در ارتباط با منافع چین را تغییر دهد، مقاومت خواهد کرد.» این در حالی است

که شورای امنیت ملی کره‌جنوبی، دیروز از کره‌شمالی خواست به دلیل افزایش تنش‌ها در شبه‌جزیره کره قوا اقدامات تحریک‌آمیز بیشتر را کنار گذاشته و به مین مذاکره بازگردد.

■ تل آویو نگران است

با تشدید بحران در شبه‌جزیره کره، توجه بازنگران بیشتری به این بحران در حال جنگ شده است. مالکوم ترنپول، نخست‌وزیر استرالیا روز جمعه وعده داد که کشورش در صورتی که کره‌شمالی علیه امریکا اقدام کند، به‌اشنگتن در برابر پیونگ‌یانگ کمک خواهد کرد. این در حالی است که استراتژیست‌های اسرائیلی که تاکنون گمان می‌رفت بحران در شبه‌جزیره کره، کمتر توجه آنها را به خود جلب می‌کند، با دقت بیشتری این بحران را زیر نظر گرفته‌اند. روزنامه‌ی آلبیوم چاپ لندن

حشدالشعبی: در عملیات تلعفر شرکت نمی‌کنیم

عراق و به نفع تروریسم است و بارزانی را به سیطره بر استان نینوا و الحاق آن به اقلیم کردستان تشویق می‌کند.» اطیلیاوی تأکید کرد، «مدارک بسیاری در تلعفر وجود دارد که دخالت برخی کشورهای منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای در حمایت از داعش را اثبات می‌کند و برای همین نمی‌خواهاند این مدارک فاش شود.» مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان نیز روز چهارشنبه در سخنانی مدعی شد که اجازه نمی‌دهد نیروهای حشدالشعبی به تلعفر و مناطق تحت کنترل کردها وارد شوند. سعدالحیدنی، سخنگوی دولت عراق در گفت‌وگو باشبکه‌المیادین اعلام کرد مشارکت نکردن حشدالشعبی در آزادسازی تلعفر یک تصمیم است. این اظهارنظر در حالی ایراد شده که ریان دیلون، سخنگوی ائتلاف ضدداعش اعلام کرده بود که نیروهای ائتلاف برای عملیات تلعفر خود را آماده می‌کنند و هفته گذشته حدود ۵۰ حمله هوایی در این منطقه علیه داعش انجام دادند. وی گفت: «داعش حدود ۲ هزار نفر مسلح در داخل و خارج گنرد.»

شبکه صهیونیستی ای ۲۴:

ترامپ در ماه اکتبر از توافق هسته‌ای خارج می‌شود

توافق وحشتناکی است، اما آنها به توافق پایبند نیستند و قطعا به روح توافق هم پایبند نیستند. من فکر می‌کنم اگر آنها خود را پایبند نکنند، شما وقوع چیزهای بزرگی را شاهد خواهید بود.

■ واکنش مشاور سابق اوپاما به ادعای ترامپ

مشاور سابق سیاست خارجی اوپاما در واکنش به ادعای دونالد ترامپ مبنی بر پایبند نبودن ایران به برجام در توییتش نوشت: این دروغ است. خود دولت ترامپ بارها پایبندی ایران به این توافق را تأیید کرده است. روز در پیامی دیگر با اشاره به مسئله هسته‌ای



روند در پیامی دیگر با اشاره به مسئله هسته‌ای

نگاره

محمد بابایی

خون «حججی» ها

ژئوپلیتیک غرب آسیا را رقم می‌زند

شهادت محسن حججی به دست تروریست‌های داعش بیشتر از زوایای عاطفی، مذهبی و ملی دیده شد تا از دیدگاه ژئوپلیتیک. کمتر پرسیده شد، محسن اساساً در خارج از ایران چه کار می‌کرد و به دنبال چه هدفی بود، آن هم در بیابان‌های عراق و شام؟ درست است که همه می‌دانند او برای جنگ با داعش در آنجا بود، اما عده زیادی نمی‌دانند داعش دقیقاً از کجا آمده و به دنبال چه هدفی بوده و چرا محسن مجبور شده برای مقابله با این گروه تروریستی فرستگ‌ها از بچه دو ساله خود دور شود و در ناکت‌ارت اینکه هنوز عده‌ای می‌گویند سوریه و عراق به ما ربطی ندارد و ما چرا باید در این کشورها بجنگیم.

برای اینکه بدانیم با خون شهید حججی چگونه تاریخ ژئوپلیتیک غرب آسیا را می‌نویسیم اجاز بدهید از منطقه‌ای شروع کنیم که وی در آنجا به شهادت رسید. این منطقه در نزدیکی گذرگاه مرزی تنف واقع در مثلث سوریه، عراق و اردن قرار دارد. تنف درست بر سر مسیری قرار گرفته که بغداد را به دمشق و سپس بیروت وصل می‌کند به همین دلیل از اهمیت زیادی برخوردار است، اما به دلیل اینکه در طول شش سال گذشته اولویت اصلی بازیگران حاضر در جنگ سوریه غرب این کشور بود، کمتر نام گذرگاه تنف واقع در شرق سوریه در رسانه‌ها شنیده می‌شد.

در واقع، غرب سوریه به دلیل اینکه بیشترین جمعیت و همچنین شهرهای مهمی چون دمشق، حمص، حلب و لاذقیه را در خود جای داده به «سوریه مفید» معروف است و هدف اصلی دولت غربی بود. این‌ها برای رسیدن به این هدف بار دیگر ابزار تروریسم وهابی را به کار گرفتند. اسناد و گزارش‌های زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد امریکا در شکل‌گیری و قدرت‌یابی گروه‌های تروریستی مانند القاعده و داعش نقش اساسی دارد.

اما زمانی که نیروهای مقاومت موفق شدند یک سال قبل تمامی مناطق حلب را آزاد کنند، ضربه مرگباری به رزوه‌های ژئوپلیتیک غرب وارد کردند. پس از این پیروزی تاریخی و مشخص شدن پیروز و بازنده جنگ در غرب سوریه و متعاقب آن توافقات دیپلماتیک در «استانه»، پایتخت قزاقستان، نگاه بازیگران به شرق سوریه متمرکز شده، جایی که عمدتاً بیابانی است و جمعیت کمتری را در خود جای داده، اما به دلیل داشتن منابع نفتی و معدنی از اهمیت حیاتی برای دمشق برخوردار است. عمده این مناطق در دست تروریست‌های داعش قرار دارد، در عکس غرب سوریه که عمدتاً در کنترل جبهه النصره (القاعده) و سایر گروه‌های تروریستی تحت حمایت غرب قرار داشت.

امریکایی‌ها که به‌صورت غیرقانونی در سوریه حضور دارند، پس از اینکه به این نتیجه رسیدند که قادر نیستند دمشق و غرب سوریه را تحت نفوذ خود قرار دهند، تلاش دارند زودتر از نیروهای مقاومت و ارتش سوریه بر مناطق شرقی این کشور مسلط شوند.

واشنگتن می‌خواهد از طریق ایجاد شکاف در مرزهای عراق و سوریه مانع از اتصال جغرافیایی این دو کشور در یک گستره بزرگ‌تر یعنی محور مقاومت شود تا این طریق امنیت اسرائیل را تأمین کند.

دولت امریکا برای رسیدن به این هدف دو عملیات موازی را در دستور کار خود قرار داد. در شمال شرقی سوریه امریکایی‌ها کردها را به عنوان نیروی زمینی خود به کار گرفته‌اند و تلاش دارند شهر رقه، پایتخت نیروی مقاومتی خوانده داعش را به کنترل خود در آورند. در جنوب شرقی، امریکایی‌ها پس از اینکه داعش نیروهای خود را از تنف خارج کرد بر این گذر گاه مسلط شدند. مابین تنف در جنوب و رقه در شمال، شهر دیرالزور قرار دارد، هدف امریکایی‌ها این بود که از طریق پیشروی همزمان از تنف به سمت شمال و رقه به سمت جنوب در دیرالزور مسلط شوند تا عراق را از سوریه جدا کنند اما این هدف امریکا با هوشیاری و جسارت مقاومت به در بسته خورد. در مرحله اول نیروهای مقاومت در سمت سواری با دور زدن نیروهای امریکایی در تنف به مرزهای غربی عراق رسیدند. با این موفقیت، مسیر پیشروی گروه‌های تحت حمایت امریکا به سمت دیرالزور علناً مسدود شد. با تسلط اخیر نیروهای مقاومت بر شهر الاسخنه واقع در ۶۰ کیلومتری دیرالزور زوایای امریکا برای تسلط بر این شهر علناً تکام مانده است.

همزمان با عملیات نیروی مقاومت در سمت سواری، عملیات مهم و گسترده‌ای در سمت عراق توسط حشدالشعبی شکل گرفت. در واقع نیروهای مقاومت در دو سوی مرز عراق و سوریه عملیات هماهنگ و گسترده‌ای برای به عقب راندن داعش از مرزهای عراق و سوریه آغاز کردند تا در مرزها به یکدیگر برسند و همدیگر را در آغوش گیرند و دست دهند. در همین راستا، نیروهای حشدالشعبی موفق شده‌اند با عقب راندن داعش بر بخش قابل توجهی از مرز عراق و سوریه مسلط شوند. شهید محسن حججی درست در خط مقدم این نیروها قرار داشت که در حال پیشروی به گذرگاه تنف از سمت عراق هستند. حالا با ریخته شدن خون شهید محسن حججی، طوفانی از عواطف مذهبی و ملی ایجادده شده و هجران مقاومت را برای ادامه راه خود بیش از پیش مصمط کرده است.

عزم مقاومت و روند تحولات دیپلماتیک و میدانی شکی باقی نگذاشته که امریکا دیر یا زود مجبور خواهد شد نیروهای خود را از گذرگاه تنف خارج کند (بعضی گزارش‌ها می‌گویند امریکا علناً این منطقه را خالی کرده و لاین شبه‌نظامیان وابسته به ارتش آزاد کنترل گذرگاه را به دست دارند) عقب‌نشینی امریکا از تنف پیروزی بزرگی برای مقاومت خواهد بود و می‌توان آن را اتصال تاریخی محور مقاومت از غرب افغانستان تا سواحل مدیترانه در سوریه و لبنان تعریف کرد؛ پدیده‌ای که دشمنان آن را بنیتهای فرقه‌گرایانه و تفرقه‌افکنانه «هلال شبعی» یا «امپراتوری شبعی» می‌خوانند.

اخبار کوتاه

■ مادورو خواهان گفت‌وگوی مستقیم با ترامپ

رئیس‌جمهوری ونزوئلا در اظهارات خود در مجلس مؤسسان این کشور، نسبت به ملاقات و گفت‌وگو مستقیم با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا ابراز تمایل کرد. به گزارش اسپسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نیکولاس مادورو همچنین گفت که به دنبال بالا گرفتن تنش‌ها در روابط ونزوئلا و امریکا، خواستار عادی‌سازی روابط میان دو کشور است. رئیس‌جمهوری ونزوئلا خاطرنشان کرد، وزیر امور خارجه کشورش باید برای فراهم آوردن امکان دیدار او با ترامپ یا گفت‌وگوی تلفنی با وی وارد مذاکره شود.

■ گسترده‌گی «برده‌داری» در انگلیس

آژانس ملی مبارزه با جرایم در بریتانیا هشدار داده شمار قربانیان «برده‌داری نوین و قاچاق انسان» در این کشور بیش از آن است که در گذشته تصور می‌شد. تا پیش از این تخمین زده می‌شد که بین ۱۰ هزار به گفته نهادهای مبارزه با قاچاق انسان تا ۱۳ هزار نفر در بریتانیا گرفتار برده‌داری نوین هستند. در بسیاری موارد کسانی که از این طریق به کشورهای پیشرفته مهاجرت می‌کنند، گرفتار قاچاقچیان یا کسانی می‌شوند که آنان را معمولاً در برابر دستمزد اندک به کارهای مختلف می‌گمارند، به همین دلیل این افراد را قربانیان برده‌داری نوین می‌نامند. در مواردی ممکن است قربانیان به دلایل دیگر به دام «برده‌داران» افتاده باشند و مورد سوءاستفاده قرار گیرند. آژانس مبارزه با جرائم تخمین زده که طی سه سال گذشته، شمار قربانیان برده‌داری نوین و قاچاق انسان در بریتانیا بیش از دو برابر شده است.